DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                                               Edição Nº: 638

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

- 1 -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 46/2023, REFERENTE AO Pregão
10/2023 ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E MR OLIVEIRA COMERCIO DE
ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

TERMO ADITIVO 1/2023

Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho,

nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito DEODATO MATIAS, brasileiro,

casado, inscrito no CPF/MF sob nº561.237.369-49 e portador da Carteira de Identidade RG nº3.558.581-

8SSP-PR, de um lado, e de outro lado a contratada MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, com sede na JOAQUIM FRANCISCO LOPES , 289 - CEP:

86210000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.516.954/0001-61, representada pelo (a) ,
Sr(a). MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob nº 017.504.309-40, e portador da

Carteira de Identidade RG nº 7.097.904-7-SSP/PR, ajustam e celebram o presente TERMO ADITIVO, em

consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e

demais cláusulas e condições a seguir estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RECOMPOSIÇÃO

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através deste

termo aditivo fica recomposto os valores anteriormente fixados no  ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº

48/2023, apresentando-se da seguinte forma:

ITEM VALOR ATUAL VALOR REAJUSTADO

ARROZ R$    17,00 R$   21,66

CLÁUSULA SEGUNDA – AS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais cláusulas

do contrato ficam inalteradas.

Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de

02 (duas) testemunhas.

Arapuã-PR, 22/09/2023.

Deodato Matias Marcos Roberto De Oliveira
Prefeito Municipal Mr Oliveira Comercio De Alimentos r Materiais De Limpeza Ltda

Testemunha:                                                  Fiscal:

Testemunha:      Fiscal:

Cione Wessler Dos Santos Silva                                  Marcia Manzano Lima
CPF: 008.276.929-00                                                     CPF: 124.278.018-10

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 21:07:58

                               1 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                                               Edição Nº: 638

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

- 1 -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000

e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 48/2023, REFERENTE AO Pregão
12/2023 ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E MR OLIVEIRA COMERCIO DE
ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

TERMO ADITIVO 1/2023

Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho,

nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito DEODATO MATIAS, brasileiro,

casado, inscrito no CPF/MF sob nº561.237.369-49 e portador da Carteira de Identidade RG nº3.558.581-

8SSP-PR, de um lado, e de outro lado a contratada MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E
MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, com sede na JOAQUIM FRANCISCO LOPES , 289 - CEP:

86210000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 37.516.954/0001-61, representada pelo (a) ,
Sr(a). MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF/MF sob nº 017.504.309-40, e portador da

Carteira de Identidade RG nº 7.097.904-7-SSP/PR, ajustam e celebram o presente TERMO ADITIVO, em

consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e

demais cláusulas e condições a seguir estipuladas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RECOMPOSIÇÃO

Com fundamento legal no art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei 8.666/93, através deste

termo aditivo fica recomposto os valores anteriormente fixados no  ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº

48/2023, apresentando-se da seguinte forma:

ITEM VALOR ATUAL VALOR REAJUSTADO

ARROZ R$    14,80 R$   20,83

AÇUCAR CRISTAL R$    13,80 R$   22,50

CLÁUSULA SEGUNDA – AS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais cláusulas

do contrato ficam inalteradas.

Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de

02 (duas) testemunhas.

Arapuã-PR, 22/09/2023.

Deodato Matias Marcos Roberto De Oliveira
Prefeito Municipal Mr Oliveira Comercio De Alimentos r Materiais De Limpeza Ltda

Testemunha:                                                  Fiscal:

Rosimery Maziero                                        Caroline Aparecida Dos Santos Pereira
CPF: 044.449.979-23                                     CPF: 088.038.179-56

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 21:07:58

                               2 / 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Arapuã, Segunda-Feira, 25 de Setembro de 2023                                                                                               Edição Nº: 638

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Presidente da CPL, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Permanente de Licitação resolve:

ADJUDICAR a Presente Licitação nestes termos:

TOMADA DE PREÇO 05/2023 com abertura em 23/08/2023, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA NA
ESTRADA RURAL ALTO LAJEADO NO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, REFERENTE AO
CONVÊNIO CADASTRADO NO SINCOV SOB O N° 939025/2022, ORGÃO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

ALBERTON ROMAGNOLE
TERRAPLANAGEM LTDA

R$ 1.602.560,41 (Um milhão e
seiscentos e dois mil e quinhentos
e sessenta reais e quarenta e um
centavos)

Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL ADJUDICAÇÃO: R$ 1.602.560,41 (Um milhão e seiscentos e dois mil e quinhentos e sessenta
reais e quarenta e um centavos).

Arapuã – PR, 05 de setembro de 2023.

Janaina Silva Santos
Presidente da CPL

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 25/09/2023 às 21:07:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-09-25T21:07:58-0300